Договор №

г. Челябинск						                                                            «____ »  _______  2020 г.

[bookmark: _GoBack]___________________________________________________, в лице _________________,  действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АгроПромТорг», в лице Генерального директора Тимофеевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
	1. Предмет  договора
1.1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Предметом настоящего Договора является поставка товара в соответствии со спецификацией (Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора) (далее - Товар), приобретаемого Заказчиком у Поставщика на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем Договоре.
1.2.    Срок поставки товара: с момента заключения договора по 31.12.2020 г.
2. Права и обязанности сторон
Поставщик обязуется:
2.1. Поставлять Товар надлежащего качества, количества в соответствии с условиями договора, требованиями спецификации (Приложением № 1), имеющий обязательное подтверждение соответствия.
2.2. Обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения в соответствии с Договором.
2.3. Одновременно с отгруженным Товаром передавать Заказчику надлежащим образом оформленные товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактура, товарная накладная), а также документы, подтверждающие качество  товара.
2.4. В случае выявления недопоставки или поставки некачественного Товара произвести  поставку недостающего количества или замену Товара за счет собственных средств и своими силами в течение 3 дней в с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии.  Претензии могут быть переданы как в устной форме представителю поставщика, так и письменной форме, а так же переданы с помощью факсимильных или электронных средств связи.
Заказчик обязуется:
2.6.Произвести оплату за поставляемый Товар по настоящему Договору в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.7.Предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие Товара, поставленного Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.Цена и порядок расчетов по договору.
3.1 Общая стоимость договора составляет:______________ (___________) рублей __ коп. Цена договора включает в себя все затраты на поставку товара НДС не предусмотрен.
3.2 Оплата поставленного товара по настоящему договору производится в течение 10 (десяти) дней с момента предоставления подписанного Заказчиком и Поставщиком товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура, товарная накладная), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.
3.3 При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за поставку товара.
3.4 Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.5 Источник финансирования – бюджет города Челябинска.
[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK30]4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
4.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей включительно).
4.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
4.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
4.8. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором:
а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 рублей 00 копеек  в случае, если цена Договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей);
4.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
4.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
4.11. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления  Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.
4.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.
4.13. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.
4.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. Обстоятельства непреодолимой  силы
5.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору и уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны по настоящему договору.
5.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
5.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора.
5.4. В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
6.2. Расторжение  настоящего договора  допускается  по соглашению сторон, по решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. В случае расторжения настоящего договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем поставленного товара Поставщиком.
6.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
7. Дополнительные условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2017 г.
7.2. [bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38]Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
7.3. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8. Реквизиты сторон
	Заказчик

Заведующий ___________ / ______________/
МП

	Поставщик
ООО «АгроПромТорг»
ИНН/КПП 7447100625/746001001
454017, г. Челябинск, ул. Ярослава Гашека , 22, неж. пом . 48
р/сч 40702810972000018094 БИК 047501602
Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск
к/сч 30101810700000000602

р/с 40702810208000001185 БИК 047501830
Филиал «Челябинский АО «ОТП Банк»
к\счет 30101810200000000830
Отделение Челябинск, г.Челябинск

Директор  ___________/ Е.В.Тимофеева /
МП

Приложение №1 к договору
№   от «__» ________ 2019 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена за единицу измерения, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	                                        ИТОГО по договору

 ____________ /________________/
                               МП

Директор ___________ / Е.В.Тимофеева /
                         МП